2021年 10月 11日

各 位

会 社 名 株式会社うかい

代表者名 代表取締役社長  紺野 俊也

（コード番号：7621ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役 執行役員 物販事業部長 兼

品質管理室長 渡辺 登美男

（電話番号：042-666-3333）

新規出店に関するお知らせ

当社は、2021年 11月１日に京都初となる常設店「アトリエうかい 髙島屋京都店」を新規出店
することといたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１.出店店舗の概要

(1) 店 名 アトリエうかい 髙島屋京都店

(2) 業 態 菓子販売店

(3) 出 店 場 所 京都府京都市下京区四条通河原町西入真町 52 髙島屋京都店 地下１階

(4) 予定出店面積 4.1坪（13.6㎡）

(5) 営 業 開 始 日 2021年 11月１日（月）（予定）

(6) 販 売 商 品 焼き菓子（クッキー）

(7) 売 上 高 252百万円（出店翌期、見込み）

(8) コ ン セ プ ト 「アトリエうかい」は、レストランでの感動と余韻をご家庭でも味わ
っていただけるよう、「うかいの余韻をご家庭へ」をコンセプトに掲げ
て誕生した洋菓子店です。現在、関東で３店舗、西日本で１店舗展開
し、多くのお客様にご利用いただいております。
この度、古都としての歴史があり、全世界から多くの人が訪れる国際
色豊かな街・京都に「アトリエうかい 髙島屋京都店」を出店すること
となりました。当該店舗は京都においては初めての常設店舗となりま
す。この出店を機に西日本での「うかい」ブランドの認知をさらに高
め、京都のお客様に愛され続ける洋菓子店を目指します。また、京都
を訪れるお客様にお立ち寄りいただける唯一無二のお店作りを努めて
まいります。

２.業績に与える影響
本件が 2022 年３月期の業績に与える影響等につきましては、軽微であります。

以上

1

2

3